

اخبار

توضیحات سرلشکر باقری درباره حمله موشکی به مقر تروریست‌ها در کردستان عراق

تعهد دادند، عمل نکردند

شلیک کردیم



درباره حمله موشکی به مقر تروریست‌ها در شمال عراق اظهار داشت: حزب منحلہ دموکرات کردستان سال ۷۵ تعهد کتبی داد علیه ایران عملیاتی انجام ندهد اما از سال گذشته به تحریک آمریکا و برخی کشورهای منطقه این عهد را شکست و عملیات‌هایی را انجام داد که این برای ملت ایران قابل تحمل نبود. به گزارش میزان، وی افزود: البته چندین بار به آنها تذکر داده شدد و اقلیم کردستان هم تلاش کرد از تحرکات این افراد معانعت کند اما آنها نافرمانی کردند. سرلشکر باقری تاکید کرد: امروز هم ما اعلام می‌کنیم دولت عراق و اقلیم کردستان عراق نباید اجازه دهند در سرزمین‌شان مقرهایی علیه کشور همسایه ایجاد شود و به ناامنی بپردازند.واقعیت امر این است که آنها باید این مجرمان را تحویل جمهوری اسلامی دهند یا اگر نمی‌توانند تحویل دهند، از کشورشان اخراج کنند. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه ما پای مواضع خود ایستاده‌ایم، گفت: اگر این اتفاقات ناامن‌ساز ادامه پیدا کند، اتفاقی که درباره مرکزیت آنها حادث شد و طی آن فرماندهان مجرم‌شان به سزای اعمال‌شان رسیدند، می‌تواند تکرار شود. طبق گزارش دفاع‌پرس، وی خاطرنشان کرد: حق دفاع از خود برای ملت ایران وجود دارد و ملت ایران از حق خودش استفاده می‌کند. ان‌شاه‌الله این عملیات درسی برای آنان باشد تا دیگر شاهد ناامنی در کردستان نباشیم. سرلشکر باقری همچنین گفت: این عملیات بجمده‌الله از دقت کار اطلاعاتی و طرح‌ریزی صحیح و فرماندهی صحنه برخوردار بود و با دقت پیش رفت و به همه اهداف خود دست پیدا کردیم. اینکه از فاصله زیادی موشک پرتاب شود و به محل جلسه برخورد کند، امری اتفاقی نیست و بیاتگر قدرت ملت ایران است. ان‌شاه‌الله دیگر نیازی به تکرار اینگونه عملیات‌ها نداشته باشیم.

■ ■ ■

از سوءمدیریت‌ها و مشکلات اقتصادی گلهمندیم



سردار غلامحسین غیب‌پرور صبح دیروز در مراسم آغاز رزمایش سراسری اقتدار عاشورایی بسیج در مشهد خطاب به دشمن و فعالیت‌های روزافزون آن گفت: ما را از هجمه اقتصادی نترسانید، معتزیم بعضی از مشکلات اقتصادی مردم، کام همگان را تلخ کرده است، ما از سوءمدیریت بعضی از مدیران کشور ناراحت و گلایه‌مند هستیم، از اینکه از توان و ظرفیت فوق‌العاده بسیج استفاده نمی‌شود گلایه‌مندیم اما این به معنای پاس و ناامیدی نیست. به گزارش میزان، وی افزود: ما در دوران دفاع‌مقدس و در طول ۴۰ سال اثبات کرده‌ایم پای دین و انقلابمان به فضل خدا خواهیم ایستاد.

■ ■ ■

ابراهیم الجعفری:

حمله به کنسولگری ایران را حمله به خود قلمداد می‌کنیم

وزیر خارجه عراق با محکوم کردن حمله جمعه گذشته عناصر نفوذی و اغتشاشگر به کنسولگری جمهوری اسلامی ایران و به آتش کشیدن آن تاکید کرد: بغداد این حمله را حمله به خود قلمداد می‌کند. به گزارش تسنیم، ابراهیم الجعفری اظهار داشت: اینگونه اقدامات (به آتش کشیدن کنسولگری ایران در بصره) از سوی دولت عراق، ملت و تظاهرکنندگانی که مطالبات مشروعی دارند، پذیرفتنی نیست و بیانگر خواسته آنها نیست. وی خاطرنشان کرد: این حمله تنها علیه ایرانی‌ها نبوده بلکه آن را علیه خود نیز می‌دانیم. این افرادی که حمله کردند نماینده ملت و دولت عراق نیستند، آنها فقط نماینده خود هستند و دستگاه قضایی عادلانه آنها را پای میز محاکمه خواهد کشاند و بزودی مشخص خواهد شد این افراد غریبه از سوی عناصری به خمدت گرفته و تحریک شدند که خواهان ضربه زدن به عراق و روابط آن با جمهوری اسلامی ایران هستند. الجعفری با بیان اینکه نباید ملت، دولت و تظاهرکنندگان عراقی را به خاطر رفتار اینن عناصر نفوذی و اغتشاشگر اجیر شده سرزنش کرد، اظهار داشت: روابط عراق و ایران در مسیر عادی خود حرکت می‌کند و برگرفته از حقایق تاریخی و جغرافیایی است، میان ما ۱۲۰۰ کیلومتر مرز، منافع مشترک و احترام متقابل وجود دارد و زائران ایرانی به زیارت عتبات مقدسه در عراق می‌آیند و عراقی‌ها نیز عتبات مقدسه در ایران را زیارت می‌کنند، همه این موارد به روابط حسنه میان ما منجر شده است.

حملات سریالی به سفارتخانه‌های ایران در اروپا ادامه دارد، این‌بار تعرض افراد ناشناس به سفارت ایران در فنلاند

بسته جدید اروپایی!

شهریورماه ۹۷	حمله به سفارت ایران در هلسنکی فنلاند و ربودن پرچم ایران از ساختمان سفارت و آتش زدن آن
تیرماه ۹۷	متناقضین مقابل چشم پلیس دیپلماتیک، در سفارت ایران در هلند را قفل زدند
اردیبهشتماه۹۷	هجوم و سرقت از دفتر حقوقی ایران در لاهه
اسفندماه ۹۶	حمله عناصر فرقه وابسته به صادق شیرازی با قلمه و چماق به سفارت ایران در لندن و ورود به فضای سفارت
اسفندماه۹۵	حمله ۶ نفر از معاندان به ساختمان سفارت ایران در دانمارک
دی‌ماه ۹۵	حمله به ساختمان سفارت ایران در بلژیک

نما
<div>انگلیس سال ۹۰ در قبال حمله به سفارتخانه‌اش در تهران چه کرد؟</div>
<div><div> </div><div> </div></div> <div>واکنش‌نه چندین جدی دولت ایران به ماجرای حمله به سفارت‌خانه‌های ایران هیچ شباهتی به آنچه مقامات دولت انگلیس سال ۹۰ در اعتراض به ورود دانشجویان به سفارت این کشور در تهران از خود نشان داده بودند، نداشت. مقامات انگلیسی در آن مقطع با استفاده از موقعیت پیش آمده، عملاً یک «جنگ دیپلماتیک» را علیه کشورمان رقم زدند که اشاره به گوشه‌ای از آن ماجرا خالی از لطف نخواهد بود. نخست‌وزیر و وزیر خارجه وقت انگلیس، رئیس‌جمهور و وزیر وقت خارجه آمریکا، مقامات بیشتر کشورهای اروپایی و همچنین دبیر کل وقت سازمان ملل از جمله مقاماتی بودند که طی نخستین ساعات پس از ورود دانشجویان به سفارت انگلیس در تهران در سال ۹۰، این موضوع را بشدت محکوم کردند. دیوید کامرون، نخست‌وزیر وقت انگلیس در واکنش به این حمله، آن را رسوایی بزرگ خواند و اعلام کرد تهران در قبال این حمله، خسارت سنگینی را خواهد پرداخت. شورای امنیت سازمان ملل، کشورهای غربی و روسیه این حمله را محکوم کردند؛ نیکلا سارکوزی، رئیس‌جمهور وقت فرانسه، این اتفاق را افتضاح خواند و خواستار افزایش تحریم‌ها علیه ایران شد؛ هیلاری کلینتون، وزیر وقت خارجه آمریکا نیز این اتفاق را بی‌حرمتی به جامعه جهانی خواند. پس از دیپلمات‌ها، عده‌ای از دانشجویان ایرانی در انگلیس نیز اخراج شدند و دولت انگلیس از تحریم نفتی ایران حمایت کرد. ویلیام هیگ، وزیر وقت خارجه انگلیس نیز در این باره تاکید کرد بر بریتانیا دولت ایران را به دلیل «نا توانی» در اتخاذ تمهیدات کافی برای حفاظت از سفارت این کشور در تهران مسؤول می‌داند. البته واکنش‌ها در این باره به موضع‌گیری‌ها محدود نماند و دولت بریتانیا دستور تعطیلی سفارت ایران در بریتانیا را صادر و تمام دیپلمات‌های ایرانی را موظف کرد خاک بریتانیا را سریعاً ترک کنند. ویلیام هیگ در این باره گفت: دولت‌های فرانسه و آلمان هم بزودی در واکنش به حمله به سفارت بریتانیا، اقدامات دیپلماتیک جدی انجام خواهند داد و ما بعد از تأمین امنیت کارکنان‌مان در سفارت بریتانیا در تهران، به دنبال اقدامات سختگیرانه‌تری در واکنش به رفتار شنیع و شرم‌آور ایرانی‌ها خواهیم بود.</div>

در هلند تجمع کردند. در حالی که مقر پلیس دیپلماتیک کنار سفارت ایران قرار دارد اما پلیس هیچ اقدامی برای متوقف کردن متناقضین انجام

داد. در نهایت متناقضین مقابل چشم پلیس، در سفارت ایران را با قفل بستند! با این حال پلیس که وظیفه حراست از اماکن دیپلماتیک را برعهده داشته است، حتی به این اقدام متناقضین معترض نیز نشد. در نهایت چند ساعت پس از قفل شدن در سفارت توسط متناقضین، برخی عوامل سفارت با تلاش فراوان قفل در را باز کردند تا عبور و مرور به سفارت انجام شود. منابع مطلع می‌گویند رفتار پلیس در مقابل اقدامات خلاف قانون متناقضین

حملات سریالی به سفارتخانه‌های ایران در اروپا ادامه دارد، این‌بار تعرض افراد ناشناس به سفارت ایران در فنلاند

بسته جدید اروپایی!

دست داشتند، عضو گروهکی با عنوان هیات «خدا المهدی» بودند که در حومه لندن فعالیت دارند. این گروهک به بهانه اعتراض به دستگیری سیدحسین شیرازی فرزند سیدصادق شیرازی، پس از آنکه با قلمه و چماق وارد حریم سفارت ایران شدند، با سرنگون کردن پرچم مقدس کشورمان، پرچم گروهک خود را بر بام سفارت نصب کردند. پیش از این نیز حملاتی به سفارت ایران در لندن شده بود که بزرگ‌ترین آنها به ۱۰ شهریور ۵۹ بازمی‌گردد؛ رویدادی که در جریان آن پس از گروگانگیری ۶ روزه دیپلمات‌های ایران در لندن، در روز ۱۵ اردیبهشت و با کشته شدن ۵ نفر و دستگیری یک نفر از اشغالگران و آزادی ۲۶ گروگان به پایان رسید. در جریان این حادثه عباس لواسانی وابسته مطبوعاتی سفارت ایران نیز به دست گروگانگیران کشته شد.

■ حمله به سفارت ایران در کپنهاگ

سال ۹۵ هم سفارتخانه‌های ایران در اروپا از حمله و تعرض معاندان در امان نبود. اسفندماه ۹۵، ۶ نفر به ساختمان سفارت ایران در پایتخت دانمارک حمله کردند و به همین دلیل سفیر دانمارک در تهران به وزارت امور خارجه ایران احضار شد. در این حادثه، ۶ تن از عناصر معاند در اقدامی مشکوک سفارت کشورمان در کپنهاگ را مورد تعرض قرار دادند که در پی آن مدیر کل شمال و شرق اروپای وزارت امور خارجه، سفیر دانمارک در تهران را به وزارت امور خارجه احضار کرد و با ابلاغ مراتب اعتراض شدید دولت جمهوری اسلامی ایران علیه این اقدام خلاف موازین پذیرفته شده بین‌المللی و مقررات و قوانین داخلی دانمارک و عملکرد ضعیف آن دولت در تأمین امنیت و آرامش سفارت و پرسنل آن، خواستار برخورد قاطع، مسؤولانه و جدی دولت دانمارک با عوامل تعرض و اعلام نتیجه آن شد. دی‌ماه ۹۵ نیز سفارت ایران در بلژیک مورد هجوم قرار گرفت. تعرض به اماکن ایرانی در اروپا البته محدود به حملات معاندان به سفارتخانه‌ها نشده و دفتر حقوقی ایران در لاهه هم از این تعرض در امان نماند. اردیبهشت امسال دفتر حقوقی ریاست‌جمهوری کشورمان در لاهه که همه اسناد طبقه‌بندی شده محرمانه، با رویکرد حقوقی ایران در قبال اقدامات خصمانه آمریکا و غرب علیه ایران در آنجا نگهداری و پیگیری می‌شد، مورد هجوم و دستبرد افراد ناشناس قرار گرفت و به سرقت رفت. در جریان این سرقت علاوه بر اسناد طبقه‌بندی شده، همه وجوه نقدی که رقم قابل توجهی بود و در گلو صندوق این مرکز نگهداری می‌شد نیز، به سرقت رفته است!



این رسانه‌ها) نخستین‌بار دروغ مربوط به زوار عراقی در مشهد را منتشر کرده بود، طی این صندت مانور زیادی در بازنشر اخبار ضد عراقی داشته است. رسانه‌هایی که خط تقابل میان شیعیان را دنبال کرده و می‌کنند مشخصند. اکنون باید منتظر دادستانی تهران ماند و دید با دستور رئیس قوه قضائیه برای اعلام جرم علیه این رسانه‌ها چگونه برخورد می‌کند، البته یک نکته عجیب در این باره وجود دارد. حتی با وجود اعلام دستور رئیس قوه قضائیه به دادستان تهران برای برخورد با این رسانه‌ها، این رسانه‌ها همچنان رویه پرچم‌خود در تداوم خط تقابل میان شیعیان ایران و عراق را دنبال می‌کنند!

منیپاآلمینی

اخبار

دادگاه آمریکایی، ایران را به

پرداخت ۱۰۴ میلیون دلار محکوم کرد

دادگاهی در واشنگتن ایران را به پرداخت ۱۰۴ میلیون دلار به قربانیان انفجار ظهران عربستان محکوم کرد. به گزارش تسنیم به نقل از رویترز، یک قاضی دادگاه فدرال در واشنگتن روز دوشنبه ایران را به پرداخت ۱۰۴/۷ میلیون دلار به قربانیان حادثه بم‌گذاری یک کامیون در ظهران عربستان در سال ۱۹۹۶ که به کشته شدن ۱۹ نظامی آمریکایی منجر شد، محکوم کرد. سال ۱۹۹۶ طی انفجار یک کامیون بم‌گذاری شده در پایگاه نیروهای آمریکایی در «حُبر» عربستان ۱۹ نظامی آمریکایی کشته و ۴۰۰ نفر دیگر مجروح شدند.

■ ■ ■

ظریف: قدری آمریکای سرکش

حد و مرز نمی‌شناسد

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه در پیامی که در فضای مجازی منتشر کرده، نسبت به تهدیدات جان پوتون، مشاور امنیت ملی آمریکا مبنی بر اعمال تحریم‌هایی علیه مقامات دیوان بین‌المللی دادگستری واکنش نشان داد. متن پیام ظریف به این شرح است: «امریکا دیوان بین‌المللی دادگستری را به اعمال تحریم‌هایی تهدید می‌کند و حتی قضات آن را در دادگاه‌های آمریکا تحت پیگرد قانونی قرار می‌دهد. کسی به این اقدامات اعتراض نمی‌کند؟ به نظر می‌رسد قدری رژیم آمریکای سرکش، مرز و حدودی نمی‌شناسد. جامعه جهانی چه زمانی خواهد گفت دیگرس بس است و آمریکا را وادار به رفتاری همچون یک کشور عادی خواهد کرد؟»



عارف: عذر خواهی نکردم!

ادامه از صفحه اول

عارف ادامه داد: موضع اولیه ما از دولت حمایت بوده و در شرایط کنونی نیز از دولت حمایت می‌کنیم و بارها هم گفتیم که دولت باید انتقاد مثبت، مشفقانه و صمیمانه را بپذیرد و همچنان هم بر همان موضع هستیم که اگر در جایی نیاز به اصلاح باشد و نظری داشته باشیم حتما در اختیار دولت قرار می‌دهیم و سعی هم می‌کنیم که فضاسازی رسانه‌ای نشود.

این موضع عارف در حالی است که دبیر کل حزب «هدا» اظهارات عارف در نشست این حزب را تأیید کرد. احمد شریف در همین رابطه به تسنیم گفت: با توجه به اینکه از هیین خبرنگاری برای حضور در این جلسه دعوت نشده بود و از آنجا که سایت اطلاع‌رسانی آقای عارف پس از اتمام این جلسه هیچ خبری از این نشست منتشر نکرد، دوستان ما در حزب همبستگی اقدام به پیاده کردن سخنرانی آقای عارف و قرار دادن این سخنرانی در سایت و کانال رسمی حزب کردند.

وی در پاسخ به این سوال که آیا آن بخش از سخنان عارف که ضمن عذر خواهی از مردم صلاح‌طلبان بابت حمایت از روحانی مجبور هستند صورت خود را با سیلی سرخ نگه دارند، در جریان نشست یکشنبه بوده یا در حاشیه این جلسه، تصریح کرد: تمام مطالبی که به عنوان اظهارات آقای عارف در سایت و کانال رسمی ما منتشر شده، مطالبی است که در جریان آن نشست مطرح شد.

شریف ادامه داد: شاید منظور دفتر آقای عارف از آن بیابیه این باشد که نباید تمام اظهاراتی که در یک نشست غیررسمی مطرح شده رسانه‌ای شود. البته اظهارات آقای عارف مطالب خیلی عجیب و به دور از حقیقتی نیست که دفتر ایشان بابت انتشار آن اینگونه حساسیت نشان دهد.

■ لق کردن وزرا به صلاح نیست

عارف روز گذشته علاوه بر تکذیب سخنان اخیر خود، بار دیگر از دولت حمایت و به‌صورت تلویحی از استیضاح برخی وزرا انتقاد کرد. رئیس فراکسیون امید مجلس درباره تلاش نمایندگان برای استیضاح سایر وزرا بعد از تعطیلات مجلس، یادآور شد: استیضاح حق مجلس است اما درک شرایط مهم است، ضمن اینکه دولت هم به یک آرامش و ثبات نیاز دارد. وی عنوان کرد: بعد از تعطیلات مجلس باید کمک کنیم دولت با آرامش کار خود را دنبال کند، لق کردن وزرا و وزارتخانه‌ها که طبیعتاً باعث پایین آمدن کارایی آن دستگاه می‌شود، در شرایطی که انتظار داریم دستگاه‌ها به صورت شایه‌روزی کار کنند تا از این چالش و شرایط خاص عبور کنیم که حتماً هم عبور خواهیم کرد و بعد از آن فضای اقتصادی، معیشت و اشتغال مردم بهبود پیدا خواهد کرد، به صلاح نیست. وی افزود: درباره وزاری که تغییر کرده‌اند به دولت توصیه می‌کنیم از طریق تعامل با کمیسیون‌های تخصصی مجلس هر چه سریع‌تر وزرای را که توانا باشند و بتوانند به طور جدی‌تر در رفع مشکلات کمک کنند، انتخاب کند.